2021年 8月 2日

各 位

会 社 名 株式会社東京きらぼしフィナンシャルグループ
代 表 者 名 代表取締役社長 渡邊 壽信
コード番号 7173 東証第一部

              問 合 せ 先  取締役経営企画部長 安田 信幸
（TEL 03－6447－5799）

「夢・はばたき 1号ファンド」による第十七号案件の投資実行について

 当社子会社のきらぼしキャピタル株式会社（代表取締役 陣内 伸夫）と株式会社きらぼし銀行

（頭取 渡邊 壽信）は、「きらぼしキャピタル夢・はばたき 1号投資事業有限責任組合（通称：「夢・

はばたき 1号ファンド」、以下「本ファンド」といいます。）」を組成し、将来性豊かな成長企業に

対して投資を行い、経営をサポートしております。

 今般、2021 年 7 月 30 日に、本ファンドの第十七号案件としてリバーフィールド株式会社（代

表取締役社長 只野 耕太郎）に対して投資を実行しましたので、お知らせいたします。

 同社は空気圧制御技術を用いた手術支援ロボットの実用化を目指しているベンチャー企業です。

同社のロボットは独自の空気圧制御技術により手で触れている感覚「力覚」を再現することで、

内視鏡手術における執刀医の手術遂行をサポートする機能を有しております。また、空気圧駆動

の採用による小型軽量な設計によって、肺や肝胆膵・小児科・婦人科での手術にも対応できるの

が特徴です。

 当社グループの営業エリアには将来性豊かな成長企業が集積しており、本ファンドは当社グル

ープとのお取引の有無に関わらず、事業性や成長性等に応じた投資判断をしております。

当社グループは今後も、グループのシナジー効果を最大限発揮し、お客さまのあらゆるライフ

ステージにおける経営課題の解決に取り組むとともに、お客さまの新しい価値を創造する“東京

発プラットフォーマー”を目指し、地域経済と地域社会の持続的な発展に貢献してまいります。

【会社概要】

企 業 名  リバーフィールド株式会社

代 表 者  代表取締役 只野 耕太郎

住    所  東京都新宿区左門町 20 番地 四谷メディカルビル 5F

設    立  2014 年 5 月

業    種
空気圧駆動ロボットの研究開発および製造販売、

付随するコンサルティング業務

以 上